

David Collet

Éditeur scolaire freelance



portfolio



✉ dadcollet@gmail.com ☎ 07.87.27.36.44 📍 22, rue Gambetta – 78250 Meulan en Yvelines

Vous êtes éditeur scolaire et cherchez une personne de confiance, organisée et efficace pour assurer le suivi éditorial de vos projets.

Je suis à votre écoute et prêt à mettre mon expérience à votre service. J'assure l'ensemble des fonctions éditoriales, de la préparation de copie à la gestion complète d'un projet.

Sérieux, ponctuel et enthousiaste, doté d'un réseau d'intervenants diversifié (illustrateurs, développeurs, graphistes, auteurs), je peux vous accompagner sur l'ensemble de la chaîne éditoriale, print et digitale.

Rencontrons-nous !

Responsable d'édition scolaire

- Stratégie et définition des besoins des collections *Langues vivantes* et *Jeux éducatifs*
- Recrutement des auteurs
- Définition/conception des cahiers des charges
- Définition et suivi de la production audio
- Suivi éditorial et coordination des acteurs de la chaîne éditoriale (éditeurs/design/pao/documentation/illustrateurs/développeurs)
- Formation des commerciaux

Responsable développement numérique

- Création des collections *Ma Classe Numérique - Mes ressources numériques*
- Développement des manuels numériques (production, diffusion, distribution)
- Conception/rédaction des cahiers des charges
- Coordination des équipes internes et externes
- Veille technologique et stratégique sur les TICE

Éditeur scolaire

- Publication de manuels scolaires, outils multi-support, jeux éducatifs, littérature de jeunesse
- Lecture critique des manuscrits
- Conception et suivi des plannings d'édition
- Préparation de copie/correction d'épreuves
- Rewriting
- Coordination des intervenants (illustrateurs/compositeurs graphiques/auteurs)

Auteur / Producteur audio

- *Am Stram Gram – Cycle 1*
- *Lecture en scènes – Cycles 2 et 3*
- *Tous en scène – Cycles 2 et 3*
- *Croc'Notes, des comptines à jouer – Cycle 1*

Formation

- *Université Paris X Nanterre* - DEUG Sciences Sociales et Administration - Spécialité Histoire
- *ASFORED* – Technique éditoriale - Préparation de copie et Suivi éditorial - Formation aux logiciels de production éditoriale
- *ASFORED* – De la page à l'écran

PARCOURS PROFESSIONNEL

1997-2020 - Éditions Sed

Responsable d'édition et développement numérique

Auteur – Directeur de collection

Délégué pédagogique

1990-1997 - Le théâtre aux éclats

Directeur adjoint

Intervenant scolaire

Théâtre/Musique

Compositeur

AUTRES FONCTIONS

2017 - L'arbre à voix

Fondateur

Édition – Production audio

2008-2013 - Commune de Meulan en Yvelines

Conseiller municipal délégué

Culture/Vie Associative

2008-2013 - FCPE

Président groupe local

Collège Henri IV - Meulan en Yvelines

INFORMATIQUE

Pack Office - Mac/PC

Adobe creative suite

MAO (Protools, Ableton

live)

Administration sites Web

WordPress, Prestashop,

Joomla

LANGUES

Anglais courant

LOISIRS

Musique

Création audiovisuelle

Littérature

Organisation
Gestion de projets



Édition
Communication



Digital



Relationnel



Créativité



Rédaction